Протокол заседания ГЭМС от 17.09.2015

Присутствовали: 16 человек

Повестка:

1. Отчет о работе  ОПП на базе ДДЮТ – Федотова Л.Н.
2. Обсуждение и утверждение муниципальных образовательных проектов.

· проект по ФГОС ДО – Перескокова Л.С.

· Метапредметность в предмете – Широглазова Н.И.

· Метапредметная неделя – Реутова Т.В.

· проект по технологии МЦО – Шмакова Л.Ф.

· проект по ИКТ – Митрофанова Е.П.
· проект «Наша смена» - Котова Е.И.
3. Утверждение параметров для рейтинга ОО по методической работе – Котова Е.И.

4. Присвоение статуса консультационного пункта.
Решение:

1. Признать успешно завершенной деятельность ОПП по теме «Внедрение модели взаимодействия учреждений общего и дополнительного образования с целью организации внеурочной деятельности пятиклассников и реализации метапредметной модульной программы обучения» на базе ДДЮТ.

2. Предложить МАУ ДПО «ЦНМО» изучить возможности использования наработок ОПП в условиях общеобразовательной школы. Отв. Малахова К.В., директор МАУ ДПО «ЦНМО»

3. Присвоить статус муниципального методического  проекта следующим проектам:

· Метапредметность в предмете (руководитель Широглазова Н.И.)
· Метапредметная неделя  (руководитель Реутова Т.В.)
· МЦО (руководитель Шмакова Л.Ф.)
· На сетевой волне (руководитель Митрофанова Е.П.)
· Наша смена  (руководитель Котова Е.И.)
· Мы вместе (руководитель Перескокова Л.С.)

4. Руководителям проектов внести изменения в тексты проектов с учетом высказанных предложений. Отв. руководители проектов

5. Внести следующие изменения в критерии рейтинга ОО по методической работе:

· участие педагогов в образовательных проектах

· результативность работы по повышению квалификационной категории педагогов (воспитателей) – путем выставления бонусных баллов

Отв. Малахова К.В., МАУ ДПО «ЦНМО»

6. Присвоить статус муниципального консультационного пункта МАДОУ «Детский сад № 39» (директор Степанова Л.Е.) по темам:

· Использование метода проектов в работе с дошкольниками

· Социализация и индивидуализация образовательного процесса на основе использования современных технологий ДО

7. Утвердить дополнительную профессиональную программу повышения квалификации, разработанную МАДОУ «Детский сад № 39»  по теме  «Социализация и индивидуализация образовательного процесса на основе использования современных технологий ДО» (24 часа)

Председатель ГЭМС

                 Котова Е.И.